2024 年 12 月 24 日

各 位

日本コークス工業株式会社

代表取締役社長 松 岡 弘 明

当社北九州事業所火災発生の件

2024 年 12 月 24 日（火）に当社北九州事業所において火災が発生しました。

関係各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけしており、深くお詫び申し上げます。これまで

の状況につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１.発生場所

日本コークス工業株式会社北九州事業所コークス炉発生ガス精製地区

（福岡県北九州市若松区響町 1 丁目 3 番地内）

２.発生日時

2024 年 12 月 24 日（火） 11 時 15 分頃（13 時 45 分頃に消火終了）

3.現時点で把握している被害状況

人的被害：協力業者の方 3 名が火傷を負い医療機関にて処置中。

物的被害：コークス炉発生ガス精製地区の配管焼損他、現在調査中であります。

4.発生原因

出火原因につきましては、現在調査中であります。

5.操業への影響

安全確認や調査のため、現在、操業停止しております。

今後、関係当局の調査に全面的に協力し、早期の操業再開に向け尽力してまいります。

以 上